ANEXO I

DA ATA DA 29ª SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2020

 Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000   (69) 3525-1016

E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com
1

PRONUNCIAMENTO DO NOBRE VEREADOR SINVAL RIBEIRO ALVES

NO PEQUENO EXPEDIENTE

Senhor Presidente, nobres colegas vereadores público que nos acompanha cumprimentar aqui

a Dani que é gerente do nosso correio no município de Vale do Anari obrigado pela presença,

cumprimentar também o Orlando obrigado Orlando pela a presença, cumprimentar também o

Ewerson e a minha esposa por estarem aqui e sempre estar a disposição da gente para que a

gente possa tá trabalhando mais confortavelmente, senhor presidente só gostaria aqui falar da

minha indicação por que a nossa linha C-70 graças a Deus ela vai se receber quase que

também na sua totalidade os tubos Armco então a existência de pontilhões e de ponte naquela

linha praticamente vai se extinguir já nos próximos dias já que uma emenda do deputado

Chiquinho da Emater contemplou aquela linha com os tubos Armco necessário para a execução

dessas obras está ficando tão somente e muito provável somente, somente aquele rio aquele

córrego então é de extrema importância que o poder executivo viabilize estudo no sentido de

pleitear recurso para a construção de uma ponte naquela, naquele córrego e assim eliminar de

uma vez por toda todos os problemas que a gente enfrenta de vez em quando com relação a

ponte naquela, naquela linha  no momento é isso que eu teria senhor presidente muito

obrigado.

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com